
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0010159, Efektivní řízení rozvoje obcí jako základní předpoklad efektivnosti výkonu veřejné správy a poskytování veřejných služeb z úrovně obcí (SMOČR)

Kód rozp. 

pol. 
Název položky Jedn. cena

Počet 

jednotek
Jednotka

Rozpočt. pol. dle 

žádosti
% Jedn. cena

Počet 

jednotek
Jednotka

Rozpočt. pol. 

fin. žádosti
%

1.1.1  Osobní náklady 74 641 050,00 74,64% 61 431 616,00 71,60% 13 209 434,00

1.1.1.1  Pracovní smlouvy
měsíční náklad dle 

rozpočtu

počet 

měsíců 

zapojení

úvazek

přepočtený 

měsíční 

náklad na 

úvazek 1,0

55 851 305,00
měsíční náklad do 

rozpočtu

počet 

měsíců 

zapojení

úvazek

přepočtený 

měsíční 

náklad na 

úvazek 1,0

42 641 871,00 13 209 434,00

1.1.1.1.1
Odborný vedoucí specialista projektu/Ředitel 

projektu 
105 860,00 25,00 0,50 211 720,00 2 646 500,00 105 860,00 25,00 0,50 211 720,00 2 646 500,00 0,00

1.1.1.1.2 Odborný poradce projektu 67 536,00 50,00 0,70 96 480,00 3 376 800,00 67 536,00 50,00 0,70 96 480,00 3 376 800,00 0,00

1.1.1.1.3 Vedoucí expert procesů ve vzdělávání 87 100,00 49,00 1,00 87 100,00 4 267 900,00 87 100,00 49,00 1,00 87 100,00 4 267 900,00 0,00

1.1.1.1.4 Expert specialista procesů ve vzdělávání 83 080,00 49,00 1,00 83 080,00 4 070 920,00 83 080,00 49,00 1,00 83 080,00 4 070 920,00 0,00

1.1.1.1.5 Expert procesů ve vzdělávání 1 69 680,00 45,00 1,00 69 680,00 3 135 600,00 34 840,00 45,00 0,50 69 680,00 1 567 800,00 1 567 800,00

Důvodem krácení je skutečnost, že rozsah popisovaných činností, spolu s přihlédnutím k faktu, že 

část aktivit, které mají být vykonávány na dané pozici se překryvá i s dalšími pozicemi (vedoucí 

expert, lektoři, expert specialista a specialista na komunikaci), neodpovídá dle názoru HK úvazku 

1,0. Přikročeno ke krácení o 50 %

1.1.1.1.6 Expert procesů ve vzdělávání 2 69 680,00 45,00 1,00 69 680,00 3 135 600,00 34 840,00 45,00 0,50 69 680,00 1 567 800,00 1 567 800,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"
1.1.1.1.7 Expert procesů ve vzdělávání 3 69 680,00 42,00 1,00 69 680,00 2 926 560,00 34 840,00 42,00 0,50 69 680,00 1 463 280,00 1 463 280,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"
1.1.1.1.8 Expert procesů ve vzdělávání 4 69 680,00 42,00 1,00 69 680,00 2 926 560,00 34 840,00 42,00 0,50 69 680,00 1 463 280,00 1 463 280,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"
1.1.1.1.9 Expert procesů ve vzdělávání 5 69 680,00 41,00 1,00 69 680,00 2 856 880,00 34 840,00 41,00 0,50 69 680,00 1 428 440,00 1 428 440,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"
1.1.1.1.10 Expert procesů ve vzdělávání 6 69 680,00 41,00 1,00 69 680,00 2 856 880,00 34 840,00 41,00 0,50 69 680,00 1 428 440,00 1 428 440,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"
1.1.1.1.11 Expert procesů ve vzdělávání 7 69 680,00 41,00 1,00 69 680,00 2 856 880,00 34 840,00 41,00 0,50 69 680,00 1 428 440,00 1 428 440,00 Zdůvodnění viz krácení položky 1.1.1.1.5 "Expert procesů ve vzdělávání 1"

1.1.1.1.12 Odborný pracovník/asistent vzdělávacích procesů 40 200,00 41,00 1,00 40 200,00 1 648 200,00 40 200,00 41,00 1,00 40 200,00 1 648 200,00 0,00

1.1.1.1.13 Právní specialista 1 83 080,00 49,00 1,00 83 080,00 4 070 920,00 83 080,00 49,00 1,00 83 080,00 4 070 920,00 0,00

1.1.1.1.14 Odborný právní asistent 40 200,00 24,00 1,00 40 200,00 964 800,00 40 200,00 24,00 1,00 40 200,00 964 800,00 0,00

1.1.1.1.15 Právní specialista 2 83 080,00 35,00 1,00 83 080,00 2 907 800,00 83 080,00 35,00 1,00 83 080,00 2 907 800,00 0,00

1.1.1.1.16 Ostatní osobní náklady 11 202 505,00 1,00 11 202 505,00 11 202 505,00 1,00 8 340 551,00 2 861 954,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku) a zaokrouhleno na celé koruny.

1.1.1.2 Dohody o pracovní činnosti
měsíční náklad dle 

rozpočtu

počet 

měsíců 

zapojení

úvazek

přepočtený 

měsíční 

náklad na 

úvazek 1,0

0,00
měsíční náklad dle 

rozpočtu

počet 

měsíců 

zapojení

úvazek

přepočtený 

měsíční 

náklad na 

úvazek 1,0

0,00 0,00

1.1.1.3  Dohody o provedení práce
hodinová sazba 

(bez. odvodů)

počet hodin 

zapojení
18 789 745,00

hodinová sazba 

(bez. odvodů)

počet hodin 

zapojení
18 789 745,00 0,00

1.1.1.3.1 DPP - Specialista na komunikaci s cílovou skupinou 467,00 10800,00 hodina 5 043 600,00 467,00 10800,00 hodina 5 043 600,00 0,00

1.1.1.3.2 DPP autoři 467,00 870,00 hodina 406 290,00 467,00 870,00 hodina 406 290,00 0,00

1.1.1.3.3 DPP oponenti 467,00 330,00 hodina 154 110,00 467,00 330,00 hodina 154 110,00 0,00

1.1.1.3.4 DPP editor 467,00 110,00 hodina 51 370,00 467,00 110,00 hodina 51 370,00 0,00

1.1.1.3.5 DPP korektor 467,00 60,00 hodina 28 020,00 467,00 60,00 hodina 28 020,00 0,00

1.1.1.3.6 DPP ilustrátor 467,00 65,00 hodina 30 355,00 467,00 65,00 hodina 30 355,00 0,00

1.1.1.3.7 DPP lektoři 467,00 28000,00 hodina 13 076 000,00 467,00 28000,00 hodina 13 076 000,00 0,00

1.1.1.4 Jiné osobní náklady 0,00 0,00 0,00

1.1.2  Cestovné 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

1.1.2.1 Zahraniční cesty místního personálu 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2 Cesty zahraničních expertů 0,00 0,00 0,00

1.1.3 Zařízení a vybavení, včetně pronájmu a odpisů 951 950,00 0,95% 741 880,00 0,86% 210 070,00

1.1.3.1 Investiční výdaje 0,00 0,00 0,00

1.1.3.1.1 Pořízení odpisovaného nehmotného majetku 0,00 0,00 0,00

1.1.3.1.2 Pořízení odpisovaného hmotného majetku 0,00 0,00 0,00

1.1.3.2 Neinvestiční výdaje 951 950,00 741 880,00 210 070,00

1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 289 920,00 216 000,00 73 920,00

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík - Office 365 400,00 604,00 241 600,00 400,00 450,00 180 000,00 61 600,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku)

1.1.3.2.1.2 Antivirus 80,00 604,00 48 320,00 80,00 450,00 36 000,00 12 320,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku)

1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek 662 030,00 525 880,00 136 150,00

1.1.3.2.2.1 Notebook 17 000,00 13,70 232 900,00 17 000,00 10,20 173 400,00 59 500,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku)

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 5 000,00 13,70 68 500,00 5 000,00 10,20 51 000,00 17 500,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku)

1.1.3.2.2.3 Kancelářský nábytek (Stůl, židle, skříň) 16 900,00 13,70 231 530,00 16 900,00 10,20 172 380,00 59 150,00
Zkráceno o poměrnou část zkrácených úvazků Expert procesů ve vzdělávání 1 - 7 (krácení z 13,7 

na 10,2 úvazku)
1.1.3.2.2.4 Multifunkční zařízení pro intenzivní tisk 19 400,00 3,00 58 200,00 19 400,00 3,00 58 200,00 0,00

1.1.3.2.2.5 Multifunkční zařízení pro standardní tisk 7 300,00 3,00 21 900,00 7 300,00 3,00 21 900,00 0,00

1.1.3.2.2.6 Digitální fotoaparát 3 100,00 8,00 24 800,00 3 100,00 8,00 24 800,00 0,00

1.1.3.2.2.7 Dataprojektor 12 100,00 2,00 24 200,00 12 100,00 2,00 24 200,00 0,00

1.1.3.2.3 Spotřební materiál 0,00 0,00 0,00

1.1.3.2.4 Nájem/operativní leasing odpisovaného majetku 0,00 0,00 0,00

1.1.4 Nákup služeb 24 407 000,00 24,41% 23 619 000,00 27,53% 788 000,00

1.1.4.1 IT (registrační systém, tech.zpracování e-learningu) 1 484 000,00 1,00 1 484 000,00 1 484 000,00 1,00 1 484 000,00 0,00

1.1.4.2 E-learning - tvorba obsahu 450 000,00 1,00 450 000,00 450 000,00 1,00 450 000,00 0,00

1.1.4.3
Publikace (příručka tisk, grafické zpracování a zlom 

textu)
21,00 65000,00 1 365 000,00 21,00 65 000,00 1 365 000,00 0,00

1.1.4.4 Publikace (Příručka distribuce) 14,00 65000,00 910 000,00 14,00 65 000,00 910 000,00 0,00

1.1.4.5 Odborné studijní materiály a publikace RT 50 000,00 1,00 50 000,00 50 000,00 1,00 50 000,00 0,00

Zdůvodnění

ŽÁDOST FINÁLNÍ VERZE ROZPOČTU
Výsledné celkové 

snížení rozpočtu 

o:

Druh výdajů - osobní náklady

Druh výdajů - cestovné, nákup zařízení a vybavení, nákup služeb, stavební úpravy, přímá podpora



1.1.4.6 Evaluace projektu - veřejná zakázka 1 000 000,00 1,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1,00 1 000 000,00 0,00

1.1.4.7 Právní poradna - odborná poradna veřejná zakázka 14 800 000,00 1,00 14 800 000,00 14 800 000,00 1,00 14 800 000,00 0,00

1.1.4.8 Přístup do odborného právního portálu 80 000,00 4,00 320 000,00 80 000,00 4,00 320 000,00 0,00

1.1.4.9
Zajištění videoreportáží/minireportáží (k příručce pro 

zastupitele)
200 000,00 1,00 200 000,00 200 000,00 1,00 200 000,00 0,00

1.1.4.10 Lektorské služby 480 000,00 1,00 480 000,00 480 000,00 1,00 240 000,00 240 000,00

Důvodem krácení je skutečnost, že lektorské služby jsou primárně pokryty členy RT  (zejména na 

pozici 1.1.1.3.7 "lektoři"). Výše rozpočtované částky nemá v žádosti o podporu pevnou oporu a ani 

při osobní účasti žadatele na jednání HK nebyla jednoznačně zdůvodněna. Kráceno o 50 %  

1.1.4.11 pronájem prostor pro potřeby školení 2 000,00 1400,00 2 800 000,00 2 000,00 1 400,00 2 800 000,00 0,00

1.1.4.12 Školení realizačního týmu 40 000,00 13,70 548 000,00 40 000,00 0,00 0,00 548 000,00

Jak žadatel sám deklaruje již v názvech pozic členů RT, měli by tito být odborníky / experty / 

specialisty na danou oblast. Nezbytnou podmínkou, aby se osoba mohla označit za experta / 

specialistu, je vysoká míra odborných znalostí a zkušeností, které jsou na dané pozici potřeba a 

jsou rovněž aktuální. Z uvedeného důvodu a současně s příhlédnutím k poměrně vysokému 

mzdovému ohodnocení, které členům RT umožňuje si odborné vzdělání dále prohlubovat 

individuálně dle vlastních potřeb, se HK rozhodla krátit položkuv plné výši.   

1.1.5 Drobné stavební úpravy 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

1.1.6 Přímá podpora cílové skupiny 0,00 0,00% 0,00 0,00% 0,00

1.1.6.1 Mzdové příspěvky 0,00 0,00 0,00

1.1.6.2 Cestovné a ubytování 0,00 0,00 0,00

1.1.6.3 Příspěvek na péči o dítě a další závislé osoby 0,00 0,00 0,00

1.1.6.4 Příspěvek na zapracování 0,00 0,00 0,00

1.1.6.5 Jiné 0,00 0,00 0,00

1.1.7 Křížové financování 0,00 0,00% 0,00 0,00%

Přímé způsobilé náklady celkem 100 000 000,00 100,00% 85 792 496,00 100,00% 14 207 504,00

Nepřímé náklady celkem 15 000 000,00 15,00% 12 868 874,40 15,00%

Celkové způsobilé náklady celkem 115 000 000,00 115,00% 98 661 370,40 115,00% 16 338 629,60


